
Asutajaõiguste teostamise aruanne 2021. aasta kohta 

 

Justiitsministeerium teostas aruandeaastal asutajaõigusi Aktsiaseltsis Eesti Vanglatööstus. 

AS Eesti Vanglatööstus (AS EVT) on riigile kuuluv ettevõte, mis asutati 2001. aastal. Aktsiate valitsejaks 
on Justiitsministeerium. AS Eesti Vanglatööstus osaluse valitsemise põhieesmärk on avalikust huvist 
lähtuva funktsiooni täitmine. Vangistusseaduse kohaselt on kinnipeetav, arvestades seaduses 
sätestatud erandeid, kohustatud töötama ning vanglateenistus kindlustama võimaluse korral 
kinnipeetavale töö. AS Eesti Vanglatööstus on loodud, et tagada kinnipeetavate tööharjumuse ja 
oskuste õpetamine ning tööga hõivatus. Eesmärgiks on pakkuda vanglavälise töökorraldusega 
võimalikult sarnanevat töökeskkonda ning hõivata tööga võimalikult palju kinnipeetavaid, sealjuures 
eelistades oskustöid. 

2021. aastal oli AS EVT nõukogu koosseis järgmine: Rait Kuuse, Maret Miljan ja Margus Ilmjärv. 
Nõukogu peamiseks töövormiks on koosolek. 2021. aastal toimus 4 nõukogu koosolekut. 

AS EVT juhatus esindab ja juhib ettevõtte igapäevast majandustegevust iseseisvalt kooskõlas seaduste 
ja põhikirja nõuetega. AS EVT juhatuse liikmena töötas 2021 aasta 1. jaanuarist kuni 31. detsembrini 
Ave Paavo. 

Aruandeaastal olulisemaid investeeringuid ei tehtud ja neid ei planeerita ka lähitulevikus. Ettevõtte 
müügitulu oli 3,49 mln eurot ja aruandeaasta kahjum 167,6 tuhat eurot.  

Majandusaasta aruandega saab tutvuda AS EVT veebilehel https://evt.ee/wp-
content/uploads/2022/05/AS-EVT-2021.-majandusaasta-aruanne.pdf  

Hinnang tegevusele 

Hindame AS EVT tööd 2021. majandusaastal heaks. 2021. aastal täitis AS EVT omanike ootustest 
tulenevad eesmärgid hõivata Viru Vanglas 57, Tartu Vanglas 27 ja Tallinna Vanglas 88 kinnipeetavat 
vähemalt 20 tundi nädalas oskustööga Viru Vanglas igakuiselt keskmiselt 88% ulatuses, Tartu Vanglas 
keskmiselt 88% ulatuses; eesmärk täideti oskustöö osas Viru vanglas aastas kolmel kuul.  Tallinna 
Vanglas hõivati kinnipeetavaid oskustöö töökohal vähemalt 20 tundi nädalas igakuiselt keskmiselt 47% 
ulatuses. Üldise tööhõive (liht- ja oskustöö kokku) osas täideti eesmärk igakuiselt Viru Vanglas 
keskmiselt 77% ulatuses, Tartu Vanglas keskmiselt 101% ulatuses; Tallinna Vanglas keskmiselt 69% 
ulatuses. 

Finantseesmärkide osas on äriühingule seatud eesmärgiks tegutseda keskmisest madalamate 
riskidega ja konservatiivse kapitalistruktuuriga. AS EVT müügitulu oli 2021. aastal 3,49 mln eurot. 
Võrreldes 2020. aastaga on ettevõtte müügitulu suurenenud 20,8%. Samas on suurenenud ka ettevõtte 
kulud. Müüdud toodangu kulu on võrreldes 2020. aastaga suurenenud 26,6%. Ettevõtte aruandeaasta 
kahjumiks kujunes 167 602 eurot. 2022. aastal planeeritakse müügitulu 3,9 miljonit eurot. 

Vanglas on oluliselt piiratud äriühingu võimalused valida heade kutseoskustega distsiplineeritud 
tööjõudu ja mõjutada töösuhte kestvust, mistõttu pole kinnipeetavate tööhõive sageli majanduslikult 
tulus. Samas ei ole tulu teenimine ettevõtluses osalemise kaudu riigile iseseisev eesmärk vaid avalikes 
huvides tegutsemisega kaasnev lisapõhimõte. Riigi osalusega äriühingu AS EVT kaudu tööhõive 
korraldamine on vajalik vorm, mis annab riigile võimaluse luua kinnipeetavate tööga hõivamiseks 
kaasaegne töökeskkond, mis toimib vanglas kehtivate piirangute tingimustes võimalikult sarnaselt 
vanglavälise ettevõtluse töökorraldusega, seejuures siiski toetades avalikust huvist lähtuvate 
eesmärkide seadmist kinnipeetavate tööhõives. 

Auditid ja erikontrollid 

2021. aasta jooksul erikontrolle läbi ei viidud. Seadusjärgsed juhtimisorganid on moodustatud ning 
komplekteeritud pädevate isikutega. Juhatuse koostatud majandusaasta aruannet kontrollib sõltumatu 
audiitor. 


